



دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۹۴۰

اجتماعی

اخبار

خطر استفاده از لنز چشمی در شرایط کرونایی

کارشناسان تاکید کردند در صورت استفاده از لنزهای تماسی و عینک لازم است نکات ایمنی مرتبط با کروناویروس جدید در نظر گرفته شود. به گزارش ایسنا، در حالی که

متخصصان آکادمی چشم‌پزشکی آمریکا

استفاده از لنزهای تماسی را در شرایط فعلی توصیه کرده و جایگزین کردن عینک را در زمان همه‌گیری بیماری «کووید-۱۹» پیشنهاد داده‌اند.انجمن اپتومتریست آمریکا اعلام کرده‌است شواهدی مبنی بر تاثیر استفاده از لنزهای تماسی بر افزایش خطر ابتلا به بیماری «کووید-۱۹» وجود ندارد. دکتر دنیل ناتالی، اپتومتریست در بالتیمور آمریکا گفت: با شست‌وشوی صحیح دست‌ها پیش از قرار دادن لنزهاداخل چشم و خارج کردن آن، پاکسازی صحیح لنزها و بهداشت چشم و عینک، خطر ابتلا به بیماری «کووید-۱۹» وجود ندارد. دکتر دنیل ناتالی، اپتومتریست در بالتیمور آمریکا گفت: با شست‌وشوی صحیح دست‌ها پیش از قرار دادن لنزهاداخل چشم و خارج کردن آن، پاکسازی صحیح لنزها و بهداشت چشم و عینک، خطر ابتلا به بیماری «کووید-۱۹» وجود ندارد. دکتر دنیل ناتالی، اپتومتریست در بالتیمور آمریکا اعلام کرده‌است شواهدی و انفلوآنزا لازم است از قرار دادن لنزهای تماسی در چشم‌ها خودداری شود.

احتمال بر چیده شدن «پل حافظ» از ماه آینده

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از بررسی روش‌های اجرایی به منظور برچیدن پل حافظ خبر داد. صفا صبوریدلیلی از موافقت پلیس راهور با برچیدن پل سواره‌روی فازی حافظ خبر داد و گفت: در حال حاضر ۳ گزینه اجرایی برای جمع‌آوری پل حافظ در حال بررسی است که به طور اجمالی شامل انسداد کامل خیابان حافظ در بخش حفاظل خیابان کریم‌خان زند تاخیابان انقلاب،انسداد شایبه پل پامکان ترد در کنار گذرها و انسداد شایبه پل به همراه انسداد کنار گذر شرقی در طول روز می‌شود.وی با بیان آنکه مسیره‌های جایگزین ترافیکی به منظور تامین رفاه حال شهروندان در زمان جمع‌آوری پل حافظ، متناسب با گزیننه اجرایی نهایی تعریف و اطلاع‌رسانی خواهد شد،ابراز امیدواری کرد عملیات برچیدن پل مذکور از اوایل تیرماه آغاز شده و در نهایت تا نیمه شهریورماه سال جاری به سرانجام برسد.

ضرورت بر گزار نشدن تجمعات در دوران کرونا

سازمان جهانی بهداشت (WHO) دستورالعمل جدیدی را برای برگزاری مراسم در فضای باز و تجمعات منتشر کرد. به گزارش ایسنا،طبق این دستورالعمل، برگزاری مراسم در فضای باز، اجازه حضور تنها به افراد سالم و ورودی‌های متعدد به کاهش احتمال شیوع بیماری کمک می‌کند. در این دستورالعمل آمده است: در دوران همه‌گیری بیماری «کووید-۱۹» برگزاری تجمعات می‌تواند انتقال ویروس را افزایش و ظرفیت واکنش کشور میزبان را تحت تاثیر قرار دهد. همچنین از آنجایی که تجمعات با پیامدهای حائز اهمیت سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی همراه است، مقامات باید اهمیت و ضرورت برگزاری مراسم را ارزیابی کرده و تمام خطراتی که منجر است متوجه سلامت عمومی باشد در نظر گرفته شده و به حداقل رسانده شود.

کلاهربداری با ترند «اینترنت ارزان قیمت به دلیل کرونا»

معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا درباره کلاهربداری مجرمان سایبری با ترند «دریافت اینترنت ارزان قیمت به دلیل کرونا» به شهروندان هشدار داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ «امین

پاشایی

گفت: «کفت: در حالی که این روزها به دلیل شیوع ویروس کرونا در کشور و تلاش برای جلوگیری از گسترش هرچه بیشتر آن، مردم تصمیم به خانه‌نشینی گرفته‌اند، متأسفانه عده‌ای هم از این مغفل سوءاستفاده کرده و اقدام به فریب کاربران با وعده اینترنت رایگان می‌کنند. وی ادامه داد: در این روش، پیامی در گروه‌ها و کانال‌های شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود که برای دریافت اینترنت رایگانی که به مدت ۶۰ روز برای هر اپراتور تلفن همراه ارائه شده، می‌توانید روی لینکی که در پیام هست، کلیک کنید.وی با اشاره به اینکه اینترنت رایگان فقط برای مشترکان اینترنت ثابت یا اینترنت خلگی است و اینترنت همراه و سیار رایگان نیست، بیان داشت: کاربران نباید به هیچ وجه فریب این دست تبلیغات امم از دریافت شارژ رایگان، دریافت حجم اینترنت رایگان، اد اکن جایزه بگیر و... بخورند و به هیچ وجه اقدام به نصب اینگونه نرم‌افزارها نکنند.»

دستور رئیس سازمان پزشکی قانونی برای رسیدگی به پرونده آسیه پناهی

رئیس سازمان پزشکی قانونی دستورال لازم جهت پیگیری پرونده آسیه پناهی را صادر کرد. به گزارش موج، عباس مسجدی‌آرانی، رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور

بهرام حسین شمسایی، مشاور عالی این سازمان،

دیروز در سفر به استان کرمانشاه به صورت سرزده از اداره کل پزشکی قانونی استان کرمانشاه بازدید کردند. رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور در سفر به استان کرمانشاه، ضمن بازدید از اداره کل پزشکی قانونی استان در جریان مراحل تخصصی تعیین علت فوت و روند رسیدگی به پرونده مرحوم «آسیه پناهی» زن کارنشین کرمانشاهی قرار گرفت و دستورات لازم را درباره به کارگرفتن نهایت سرعت و دقت در اعلام نتیجه این پرونده صادر کرد. مسجدی در سفر به کرمانشاه با حضور در اداره کل پزشکی قانونی استان، از بخش‌های مختلف این اداره کل بازدید و با کارکنان و مراجعان این اداره کل دیدار و گفت‌وگو کرد.

تعلل دولت در عدم مهار آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع استان‌های کهگیلویه‌وبویراحمد، فارس بوشهر و خوزستان بی‌سابقه بر جاگذاشت

دل زاگرس می‌سوزد

گروه اجتماعی: بخش عظیمی از جنگل‌ها و مراتع زاگرس با گذشت ۷ روز از آغاز آتش‌سوزی همچنان می‌سوزد و پیگیری‌های کم‌جان دولت هم‌ننواسته‌از شعله‌های آن کم‌کند. به گزارش «وطن امروز»، صاعقه در هفته گذشته موجب شد بخشی از جنگل‌ها و مراتع کشور در استان‌های کهگیلویه‌وبویراحمد، فارس، بوشهر و خوزستان دچار حریق شود و دامنه این آتش‌سوزی در منطقه خائیز استان کهگیلویه‌وبویراحمد و کوهستان بوشکان بوشهر شدت بیشتری داشت.
وسعت آتش‌سوزی آنقدر زیاد شد که روحانی و جهانبگیری هم دست‌نور پیگیری و حتی به وزارت دفاع برای خاموش کردن آتش ماموریت دادند اما در نهایت مشخص شد به علت کمبود منابع و بودجه، تجهیزات اطفای حریق بسیار محدود است و نمی‌توان با آنها آتش را خاموش کرد!ا عملیات اطفای حریق در جنگل‌ها و مراتع کوه «بوشکان» در بوشهر به دلیل صعب‌العبور بودن دشوار بود، هر چند سازمان جنگل‌ها اعلام کرد که برای اطفای حریق در این منطقه به بالگرد نیاز است اما نبود بالگرد و تجهیزات هوایی اطفای حریق سبب شد مردم محلی پا پیش گذارند و در کنار نیروهای اطفای حریق اقدام به کنترل آتش با کمترین امکانات کنند.

بر اساس اخبار منتشر شده، روز جمعه یک بالگرد برای اطفای حریق به بوشهر اعزام شد که به دلیل نقص فنی از ادامه کار بازماند. محمد دهقان – که از نیروهای محلی اطفا در آتش‌سوزی‌های اخیر است – به ایسنا گفت: اگر تجهیزات و تعداد افراد بیشتر بود آتش‌سوزی‌ها در روز اول با دوم خاموش می‌شد. در برخی مناطق به دلیل صعب‌العبور بودن نیاز به بالگرد است اما این امکانات فراهم نبود و مردم با هر چه در دسترس داشتند به میدان مقابله با آتش آمدند.

هم‌زمان که جنگل‌ها و مراتع بوشهر در آتش می‌سوخت،

خائیز – منطقه حفاظت شده محیطزیست در استان کهگیلویه‌وبویراحمد- نیز دردی مشترک را تجربه می‌کرد. به گفته‌مسئولان محیط‌زیست‌استان کهگیلویه‌وبویراحمد،دستان از این قرار بود که در جایی خارج از منطقه حفاظت شده و در مرز بین آ استان خوزستان و کهگیلویه‌اختلافات عشاری سبب وقوع آتش و وزش بادهای گرم و خشک بودن پوشش گیاهی منطقه سبب انتقال آن به منطقه حفاظت‌شده محیط‌زستی

شد.مسئولان محلی استان کهگیلویه‌وبویراحمد از همان ابتدا هشدار داده بودند که با توجه به حجم آتش، برای اطفای آن نیاز به بالگرد آب‌پاش دارند.

منطقه حفاظت‌شده خائیز که از مطلوب‌ترین زیستگاه‌های کل و بز در کشور است و گونه‌های دیگری همچون کاراکال و پلنگ را نیز در خود جای داده، صبح روز جمعه (۹ خرداد) همچنان در آتش می‌سوخت و با وجود هشدارها هنوز خبری از بالگردها برای اطفای حریق نبود. جنگلبانان، محیط‌بانان و مردم محلی با دست‌های خالی به جنگ آتش در زاگرس می‌رفتند اما

بنیاد برکت تا امروز نتوانسته است ۱۸۶ پروژه آب‌رسانی را در مناطق روستایی و محروم کشور به بهره‌برداری برساند. به گزارش «وطن امروز»، رویکرد بنیاد برکت در حمایت از مردم مناطق محروم کشور، گفته و درمانی و همچنین اشتغال‌زایی خلاصه نمی‌شود، بلکه این بنیاد با تلاش بی‌وقفه در تلاش است با ایجاد زیرساخت‌های مهم عمرانی در مسیر فقرزدایی و تامین نیازهای مناطق محرم گام‌های جدی بردارد. معاون عمرانی و طرح‌های زیربنایی بنیاد برکت در این باره تصریح کرد: با آغاز به‌کار ۱۱۱ پروژه آب‌رسانی جدید برکت در مناطق محروم کشور با اعتباری معادل ۲۲۰ میلیارد ریال، تعداد پروژه‌های آب‌رسانی بنیاد در سراسر کشور به ۱۸۶ طرح رسید. محمد مهجوری تصریح کرد: این پروژه‌ها شامل احداث مخزن و شبکه‌های آب‌رسانی، عملیات اصلاح و تعویض خط لوله،خرید تانکر آب‌رسانی،مرمت قنوات،خرید ونصب دستگاه آب‌شیرین‌کن، بهسازی چشمه و… می‌شود.

به گفته معاون عمرانی و طرح‌های زیربنایی بنیاد برکت، این بنیاد ۲۱۸ پروژه آب‌رسانی را با بودجه‌ای معادل ۱۱۶۷ میلیارد ریال در بیش از ۷۱۱ روستای محروم کشور در دست احداث

بهداشت گروه اجتماعی: انتشار خبر اختلاف وزیر بهداشت و روحانی آن هم در ایام کرونا

یکی از شگفت‌انگیزترین خبرهای دولت محسوب می‌شود اما با توجه به اتفاقات چند روز اخیر در کابینه، نمی‌توان براحتی از آن گذشت. به گزارش «وطن امروز»، ۴ هفته پیش شایعه اختلاف روحانی و سعید نمکی بر سر تامین بودجه در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد اما واکنشی از سوی دولت در بر نداشت. در این شایعه آمده بود دولت همه یک میلیارد دلار برداشت شده از صندوق توسعه ملی برای مقابله با کرونا (۱ به وزارت بهداشت پرداخت نکرده است و وزیر هم با توجه به نیاز نظام سلامت به بودجه به روحانی اعتراض کرده است. این شایعه را می‌توان اولین جرقه اختلافات دانست اما اظهارات روز گذشته یک نماینده مجلس شگفتی همگان را در پی داشت. ابوالفضل ایوب‌ترابی،

درمان گروه اجتماعی:استان خوزستان همچنان در وضعیت قرمز قرار دارد و ۲۰ شهر

این استان روزهای پرالتهاب کرونایی را می‌گذرانند. استان‌های اصفهان، آذربایجان‌های شرقی و غربی، لرستان، کرمانشاه، هرمزگان و سیستان‌وبلوچستان نیز در وضعیت هشدار بیماری قرار دارند. به گزارش «وطن امروز»، دکتر کیانوش جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت گفت: از ظهر شنبه تا ظهر یکشنبه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲ هزار و ۵۱۶ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند. به گفته وی، از بین مبتلایان جدید، ۵۱۱ مورد بستری و ۲ هزار و ۵ مورد از افراد در تماس با مبتلایان بودند که شناسایی شدند. این ترتیب مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۱۵۵ هزار و ۴۶۶ نفر رسید.

سخنگوی وزارت بهداشت همچنین گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۶۳ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست

تعلل دولت در عدم مهار آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع استان‌های

کهگیلویه‌وبویراحمد، فارس بوشهر و خوزستان بی‌سابقه بر جاگذاشت

دل زاگرس می‌سوزد

زور آتش از توان دست‌های خالی بیشتر بود.

عصر روز جمعه درحالی که آتش در خائیز و بوشهر از کنترل خارج شده بود و بالگردها به داد جنگل‌ها نمی‌رسیدند، سرهنگ علی عباس‌نژاد – فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها – به ایسنا گفت: برای اطفای آتش در این نقاط به بالگرد آب‌پاش است اما پس از ساعت‌ها پیگیری هنوز هیچ کمکی به ما برای تامین تجهیزات هوایی اطفای حریق نشده است. ساعتی بعد خبر آمد که اسحاق جهانبگیری معاون اول رئیس‌جمهور پیگیر موضوع شده و از حسین کلاتری استاندار کهگیلویه‌وبویراحمد خواسته است که با هماهنگی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و رئیس ستاد مدیریت بحران کشور، امکانات و تجهیزات اطفای حریق از جمله بالگردهای آب‌پاش را به منطقه اعزام کنند به دنبال آن، استاندار کهگیلویه‌وبویراحمد اعلام کرد که از صبح روز شنبه (۱۰ خرداد) ۴ فرود بالگرد آب‌پاش بر فراز کوه خائیز برای اطفای حریق عملیات خود را آغاز خواهند کرد اما دستور معاون اول و قول استاندار نیز به سرعت عملی نشد و تا بعدازظهر دیروز خبری از بالگرد‌های آب‌پاش نشد. دهقان نیروی مردمی اطفای حریق گفت: در آتش‌سوزی مرز بین استان‌های فارس و بوشهر برنده‌ها آسیب زیادی دیدند. با وجود این بر اساس اخبار رسمی عصر دیروز اولین بالگرد به منطقه حفاظت‌شده خائیز رسید اما تنها یک بار آبگیری کرد.

هر چند آتش کوهستان‌های بوشکان بوشهر پس از ۳ روز با تلاش بی‌وقفه محلی‌ها مهار شد اما آتش در دل زاگرس پس از ۷۲ ساعت، سر خاموشی ندارد. کیومرث کلاتری – معاون محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست –پیش‌بینی کرد که تا عصر روز شنبه آتش در منطقه حفاظت‌شده خائیز کنترل شود اما پامداد دیروز (۱۱ خرداد) مسئولان محیط‌زیست شهرستان کهگیلویه‌وبویراحمد از شعله‌ور شدن مجدد آتش در این منطقه حفاظت‌شده خبر دادند. دامنه آتش‌سوزی آنقدر وسیع شد که در نهایت حسن روحانی عصر جمعه طی تماسی تلفنی با وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست بر ضرورت به کارگیری تمام امکانات و تجهیزات برای مهار آتش‌سوزی در جنگل‌های استان کهگیلویه‌وبویراحمد و نیز برنامه‌ریزی برای جلوگیری از تکرار حوادث مشابه تاکید کرد.

درباره اینکه چرا بالگردها بموقع به محل آتش‌سوزی نرسیدند باید گفت که طی ۲ سال اخیر اعتباری برای تامین تجهیزات هوایی اطفای حریق در اختیار وزارت دفاع قرار نگرفته و این موضوع خسارت‌های آتش‌سوزی‌ها را دوچندان کرده است. اما گویا بهای تامین اعتبارات برای این موضوع افکندن آتش به دل جنگل‌های گچساران، خائیز، بوشهر، فارس و… بود. چراکه سازمان برنلمه و بودجه روز شنبه ۱۰ خرداد ۱۵ میلیارد تومان به سازمان جنگل‌ها برای نلمین خدمات و تجهیزات هوایی حریق اختصاص داد که البته باید دید این اعتبار در مقابل بدهی‌های قبلی سازمان جنگل‌ها به وزارت دفاع آیا می‌تواند برای اجرای

تعلل دولت در عدم مهار آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع استان‌های

دل زاگرس می‌سوزد

عصر روز جمعه درحالی که آتش در خائیز و بوشهر از کنترل خارج شده بود و بالگردها به داد جنگل‌ها نمی‌رسیدند، سرهنگ علی عباس‌نژاد – فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها – به ایسنا گفت: برای اطفای آتش در این نقاط به بالگرد آب‌پاش است اما پس از ساعت‌ها پیگیری هنوز هیچ کمکی به ما برای تامین تجهیزات هوایی اطفای حریق نشده است. ساعتی بعد خبر آمد که اسحاق جهانبگیری معاون اول رئیس‌جمهور پیگیر موضوع شده و از حسین کلاتری استاندار کهگیلویه‌وبویراحمد خواسته است که با هماهنگی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و رئیس ستاد مدیریت بحران کشور، امکانات و تجهیزات اطفای حریق از جمله بالگردهای آب‌پاش را به منطقه اعزام کنند به دنبال آن، استاندار کهگیلویه‌وبویراحمد اعلام کرد که از صبح روز شنبه (۱۰ خرداد) ۴ فرود بالگرد آب‌پاش بر فراز کوه خائیز برای اطفای حریق عملیات خود را آغاز خواهند کرد اما دستور معاون اول و قول استاندار نیز به سرعت عملی نشد و تا بعدازظهر دیروز خبری از بالگرد‌های آب‌پاش نشد. دهقان نیروی مردمی اطفای حریق گفت: در آتش‌سوزی مرز بین استان‌های فارس و بوشهر برنده‌ها آسیب زیادی دیدند. با وجود این بر اساس اخبار رسمی عصر دیروز اولین بالگرد به منطقه حفاظت‌شده خائیز رسید اما تنها یک بار آبگیری کرد.

هر چند آتش کوهستان‌های بوشکان بوشهر پس از ۳ روز با تلاش بی‌وقفه محلی‌ها مهار شد اما آتش در دل زاگرس پس از ۷۲ ساعت، سر خاموشی ندارد. کیومرث کلاتری – معاون محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست –پیش‌بینی کرد که تا عصر روز شنبه آتش در منطقه حفاظت‌شده خائیز کنترل شود اما پامداد دیروز (۱۱ خرداد) مسئولان محیط‌زیست شهرستان کهگیلویه‌وبویراحمد از شعله‌ور شدن مجدد آتش در این منطقه حفاظت‌شده خبر دادند. دامنه آتش‌سوزی آنقدر وسیع شد که در نهایت حسن روحانی عصر جمعه طی تماسی تلفنی با وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست بر ضرورت به کارگیری تمام امکانات و تجهیزات برای مهار آتش‌سوزی در جنگل‌های استان کهگیلویه‌وبویراحمد و نیز برنامه‌ریزی برای جلوگیری از تکرار حوادث مشابه تاکید کرد.

درباره اینکه چرا بالگردها بموقع به محل آتش‌سوزی نرسیدند باید گفت که طی ۲ سال اخیر اعتباری برای تامین تجهیزات هوایی اطفای حریق در اختیار وزارت دفاع قرار نگرفته و این موضوع خسارت‌های آتش‌سوزی‌ها را دوچندان کرده است. اما گویا بهای تامین اعتبارات برای این موضوع افکندن آتش به دل جنگل‌های گچساران، خائیز، بوشهر، فارس و… بود. چراکه سازمان برنلمه و بودجه روز شنبه ۱۰ خرداد ۱۵ میلیارد تومان به سازمان جنگل‌ها برای نلمین خدمات و تجهیزات هوایی حریق اختصاص داد که البته باید دید این اعتبار در مقابل بدهی‌های قبلی سازمان جنگل‌ها به وزارت دفاع آیا می‌تواند برای اجرای

معاون عمرانی و طرح‌های زیربنایی بنیاد برکت مطرح کرد ۱۷ استان تحت پوشش خدمات آب‌رسانی بنیاد برکت

تاکید بر اینکه بسیاری از ساکنان مناطق روستایی از بابت کمبود آب در مضیقه هستند، گفت: تامین آب شرب روستاهای کشور روز به روز به مناطقی که از خشکسالی بی‌بهره می‌برند، علاوه بر جلوگیری از مهاجرت بی‌رویه روستاییان و بروز مشکلات مختلف اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و معیشتی ناشی از حاشیه‌نشینی در شهرها، باعث حفظ و بقای جمعیت در مناطق مرزی کشور، ارتقای سطح سلامت و بهداشت روستاییان و گسترش عدالت اجتماعی،افزایش درآمد و کمک به معیشت روستاییان از طریق تامین آب مورد نیاز دام و طیور خانگی روستاییان می‌شود.

از حاشیه‌نشینی در شهرها، باعث حفظ و بقای جمعیت در مناطق مرزی کشور، ارتقای سطح سلامت و بهداشت روستاییان و گسترش عدالت اجتماعی،افزایش درآمد و کمک به معیشت روستاییان از طریق تامین آب مورد نیاز دام و طیور خانگی روستاییان می‌شود. معاون عمرانی و طرح‌های زیربنایی بنیاد برکت در این باره اظهار کرد: بنیاد برکت سال گذشته نیز بر اساس سیاست‌های ابلاغی از سوی ستاد اجرایی فرمان امام درباره خدمت‌رسانی هر چه بیشتر به روستاهای محروم و جلوگیری از مهاجرت روستاییان، ۷۵ پروژه آب‌رسانی را در ۴۷۷ روستا به بهره‌برداری رسانده است.

معاون عمرانی و طرح‌های زیربنایی بنیاد برکت با

تکذیب تهدید سعید نمکی توسطرئیس دفتر روحانی

حاشیه‌های واعظی به وزارت بهداشت رسید

انتشار خبر تهدید وزیر بهداشت از سوی واعظی، سخنگوی وزارت بهداشت آن را تکذیب کرد. کیانوش جهانپور گفت: شایعه‌ای وزیر بهداشت را تهدید کرده در صورتی که با دولت هماهنگ نباشد باید استعفا کند. وی افزود: وعظی در این تهدید به دکتر نمکی گفته چرا از رئیس جمهور به بحثی مقابله با وزیر بهداشت و تشکر نکرده است در حالی که رئیس جمهور زحمات زیادی(!) کشیده است؟ این اظهارات را خیلی‌ها باور کردند، چراکه وزیر معزول صنعت که چند هفته پیش اخراج شده بود نیز اعلام کرد به توصیه واعظی و دخالت گسترده وی برکنار شده است. بعد از

اعلام وصول طرحی در مجلس با موضوع فرزندآوری

عضو هیأت‌رئسه مجلس شورای اسلامی از اعلام وصول طرح جمعیت خبر داد، به گزارش ایسنا، محسن دهنوی در جلسه علنی صبح دیروز یکشنبه مجلس گفت: طرح جمعیت و تعالی خانواده با موضوع فرزندآوری اعلام وصول می‌شود.



دولت محیط‌زیست را هم‌رها کرده است

عضو انجمن مخاطرات محیطی و توسعه پایدار ایران گفت: دولت روحانی همان‌طور که اقتصاد کشور را رها کرده محیط‌زیست را نیز به حال خود رها کرده است تا این سوه‌مدیریت منجر به از بین رفتن هزاران هکتار از مراتع و منابع طبیعی کشور شود. محمدرضا محبوب‌فر در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه آتش‌سوزی در جنگل‌ها، مراتع و مناطق حفاظت شده در استان‌های زاگرس‌نشین غرب، جنوب و جنوب غربی طی چند روز اخیر حدود ۸ هزار هکتار از این مناطق را از بین برد است، افزود: طبق گزارش‌های موجود، مسئولان برخی استان‌های زاگرس‌نشین با وقوع آتش‌سوزی گسترده جنگل‌ها در این مناطق بارها تقاضای هواییماده امداد برای آتش‌پاش برای اطفای حریق از سازمان حفاظت محیط‌زیست داشته‌اند که متأسفانه توجه چندانی به این موضوع نشده است تا اینکه هواییمای سیاه و ارژن به برای اطفای حریق جنگل‌های استان‌های جنوب و جنوب غربی عازم این مناطق شده‌اند.وی خاطرنشان کرد:براساس آخرین اطلاعات موجود، جنگل‌ها و مراتع در برخی مناطق آتش گرفته توسط نیروهای مردمی خاموش اما مجددا شعله‌ور شده است و در برخی مناطق بویژه در استان کهگیلویه‌وبویراحمد جنگل‌ها همچنان می‌سوزند و مدیریت در اطفای حریق تا حدی از کنترل خارج شده و تلاش‌ها برای خاموش کردن جنگل‌ها و مراتع در این منطقه ناکام مانده است. عضو انجمن مخاطرات محیطی و توسعه پایدار ایران گفت: فقدان اراده سازمان محیط‌زیست و سازمان جنگل‌ها منجر به این شده است تا با گذشت هر ثانیه ۲۶۰ مترمربع از جنگل‌ها، اراضی و عرصه‌های طبیعی کشور ویران و به تلی از خاکستر تبدیل شود. محبوب‌فر با بیان اینکه آتش‌سوزی استان‌های کهگیلویه‌وبویراحمد، فارس، خوزستان و بوشهر اکنون از عهده یک نهاد، سازمان یا ارگان خاص خارج است، گفت:نیروهای جهادی سیاه، از تش، انجمن‌های مردم‌نهاد دوستدار طبیعت و محیط‌زیست به این مناطق گسیل شده‌اند تا از گسترش این بحران عمیق جلوگیری شود. وی اظهارداشت: طی ۱۰ سال گذشته بارها عنوان شده است که نسبت به تامین تجهیزات مقابله با آتش‌سوزی جنگل‌ها اقداماتی انجام شود اما از آنجایی که اراده‌ای برای این کار وجود ندارد هر ساله کمبود اعتبار بهانه‌ای می‌شود تا حفاظت از محیط‌زیست به حاشیه برود. کارشناس محیط‌زیست عامل ۹۹ درصد آتش‌سوزی جنگل‌ها را ناشی از اختلافات جوامع محلی درباره مالکیت زمین در شمال غرب و جنوب غربی کشور عنوان کرد و افزود:سودگران اقتصادی برای ساخت‌وساز ویلا و اماکن تفریحی همچنین کشاورزان برای توسعه زمین‌های کشاورزی و برخی‌ها برای به دست آوردن زمین با هدف ایجاد شهرک‌های صنعتی و… عمدا اقدام به سوزاندن مراتع و جنگل‌ها می‌کنند که قوه‌قضائیه باید با ورود به پرونده آتش‌سوزی منابع طبیعی، مقصران اصلی را پس از احراز جرم به سزای خود برساند. از طرفی دولت باید با اختصاص بودجه لازم برای آموزش و فرهنگ‌سازی جوامع محلی در راستای حفاظت از منابع ملی و عرصه‌های طبیعی وارد عمل شود و با آموزش و آگاهی مردم از قوانین و حفظ این سرمایه‌ها بومیان این مناطق را آگاه کند.

عملیات اطفای حریق کارساز باشد یا خیر؟
■ شهادت یک جهانگرد در عملیات اطفای حریق
ناوتوانی دولت در مهار آتش‌سوزی موجب شد برخی نهادهای مانند سپاه پاسداران عملیات اطفای حریق را آغاز کنند. وسعت آتش‌سوزی در زاگرس آنقدر گسترده بود که موجب شهادت یکی از نیروهای سپاه پاسداران شد. در جریان اطفای آتش در جنگل‌های منطقه حفاظت‌شده بوزین و مرخیل در شهرستان تسلیت منتشر کند.

انجام می‌پذیرد. این فعالیت‌ها از جمله برنامه‌های اصلی ستاد اجرایی فرمان امام در روستاها به شمار می‌رود که از طریق بنیاد برکت دنبال می‌شود و باعث حفظ و بقای جمعیت روستایی در روستاها خواهد شد. به گفته وی، بنیاد برکت نزدیک به ۳۵ هزار پروژه عمرانی و زیربنایی را در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته کشور به بهره‌برداری رسانده است یا در دست احداث دارد. مهجوری ادامه داد: بنیاد برکت برای اجرای این پروژه‌ها بیش از ۲۳ هزار میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی کرده و تخصیص داده است. معاون عمرانی و طرح‌های زیربنایی بنیاد برکت با تاکید بر اینکه تمام ۳۱ استان کشور تحت پوشش طرح‌های عمرانی و زیربنایی این بنیاد قرار دارند، خاطرنشان کرد: هر چند بنیاد برکت با توجه به منویات مقام معظم رهبری و تاکیدات و سیاست‌های ابلاغی از سوی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) مبنی بر محرومیت‌زدایی و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی جوامع محروم و کمتر توسعه یافته از طریق ایجاد فرصت‌های کسب‌و کار، عمده فعالیت‌ها و اقدامات خود را بر اشتغال‌زایی در این مناطق متمرکز کرده است اما به اجرای طرح‌های عمرانی و زیربنایی در مناطق روستایی و محروم نیز توجه ویژه دارد.

سال هاست وجود داشته و چنین شایعه‌ای به هیچ عنوان صحت ندارد و بی‌پایه و اساس است. این شایعه هیچ محلی از اعتنا ندارد و درست نیست. رضا رحمانی که ۲۲ اردیبهشت با حکم حسن روحانی، رئیس‌جمهور، جانی خود را به حسین مدرس خیابانی داد و از وزارت صنعت، معدن و تجارت کنارت رفت، در نامه‌ای به روحانی تصریح کرده بود محمود واعظی با او تماس گرفته و تهدید کرده در صورت رای نیاوردن طرح تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس شورای اسلامی، وی برکنار خواهد شد. وزیر پیشین صنعت، معدن و تجارت در ادامه نامه خود به رئیس دولت دوازدهم خاطرنشان کرده بود واعظی همچنین در تماس دیگری به وی اعلام کرده‌است استعفا کند. با وجود چنین شرایطی قبول تکذیبیه وزارت بهداشت سخت‌تر از اظهارات نماینده نخبان‌ها به نظر می‌رسد.

نیز چند روز قبل به سمت تعطیلی دوباره مدرسه‌ها رفت. یعنی مدرسه‌ها بازگشایی کرده بودند و دچار مشکل شدند و دوباره مدارس بسته شد. در انگلستان هم به این نتیجه رسیدند که طرح غربالگری را شروع کنند. در سوئد هیچ کدام از این مدل‌ها اجرا نشد و از ابتدا همه مکن‌ها باز بود اما توصیه شد که افراد در معرض خطر و مسن در جمع‌ها حاضر نشوند. معاون وزیر بهداشت درباره افزایش تعداد مبتلایان هم گفت: قدرت بیماری‌زایی این ویروس کم نشده و در حال گردش است. در کشور ما، تست‌های سریایی شدت افزایش یافته و ۲۰۰ هزار تست در این مدت انجام شده است. کسانی که علائم بسیار خفیف داشتند هم در مراحل اولیه شناخته شده‌اند. از هر صد نفر، تست حدود ۱۰ تا ۱۲ نفر مثبت می‌شود که نیازی به بستری بیمارستانی ندارند و می‌توانند در منزل خود قرنطینه شوند و با درمان‌های سریایی کاملاً بهبود پیدا کنند.

تعداد مبتلایان «کووید-۱۹» در کشور به ۱۵۱۴۶۶ و شمار قربانیان به ۷۷۹۷ نفر رسید

کرونا هنوز عادی نشده

عادی شدن کروناست که بسیار خطرناک‌تر از خود ویروس محسوب می‌شود. علیرضا ربیسی روز یکشنبه در نشست خبری وی‌دی‌و کنفرانسی که در وزارت بهداشت برگزار شد، در پاسخ به سوال ایرنا درباره عادی شدن شرایط کرونا برای مردم افزود: ۸۲ درصد مردم در کشور تا ۳ هفته پیش پروتکل‌ها را رعایت می‌کردند و بدترین شهر، تهران بود. استی که پروتکل‌ها را کمتر رعایت می‌کرد نیز استان خوزستان بود. وی ادامه داد: اگر فردی بخواهد از مترو استفاده کند و ماسک نداشته باشد حتما در خطر

است. بنابراین باید حساب‌شده پیش برویم. دنیا هم به سمت بارگشایی رفته است. کردجنوبی که خیلی خوب عمل کرده بود